

AHF - AURDALSÅSEN HYTTEFORENING

REFERAT – ÅRSMØTE 1. APRIL 2015

Sted/tid: Danebu/kl. 17.00

Til stede 19 medlemmer (styremedlemmer inklusive).

Til behandling iht innkallelsen forelå:

0. Godkjenning

Styreleder Olaf Valeur ønsket velkommen og ble valgt til møteleder. Johan Mohn ble valgt til referent.

Innkalling og dagsorden ble godkjent.

1. styrets årsberetning

Årsberetningen var distribuert forut for møtet, og ble av møtelederen gjennomgått i stikkords form.

Herunder ble nevnt at AHF nå har 555 medlemmer fra 15 vel-foreninger. I tillegg er det 38 enkeltmedlemmer.

AHF er gått inn som medlem i Valdres Hytteforum (VHF).

Arbeid med områdekart ved Damtjern har måttet stilles i bero grunnet manglende kartgrunnlag, men umiddelbart før møtet var det opplyst fra kommunen at grunnlag nå var tilgjengelig.

Man forstår kommunen slik at det ikke vil bli tilrettelagt for snøscooterkjøring i Nord-Aurdal, utover nødvendig nyttetransport (som i dag).

Tvist med grunneier ved Pilset vedrørende løypetrase antas å kunne løses (forutsatt kommunens medvirkning) innen neste sesong.

Styreleder redegjorde for møter og annen kontakt med kommunen. Man har en positiv dialog, men så langt har for lite blitt gjort fra kommunens side hva gjelder eksempelvis bidrag til løyper. Det ble minnet om eiendomskatten hytteeierne betaler, hva hytteeierne direkte og indirekte betyr for kommunens fastboende og næringsliv og det forhold at Nord-Aurdal er en av landets aller største hyttekommuner (4. størst i henhold til artikkel i Dagens Næringsliv).

2. Framleggelse av årsregnskap 2014

Regnskapsansvarlig styremedlem Gunnar Fredrikson presenterte tallene. Det ble gitt anledning til spørsmål.

3. Revisors beretning

"Ren beretning" fra valgt revisor Trond Stang ble lest opp og tatt til etterretning.

4. Godkjenning av årsregnskap

Regnskapet ble enstemmig vedtatt. Kopi vedlegges denne protokoll sammen med kopi av revisors beretning.

5. Styrets og medlemmenes fremlagte saker.

Ingen saker var presentert av medlemmene.

I henhold til innkallingen orienterte styret om stier og løyper.

Som ansvarlig koordinator for merking og rydding av stier ble valgt styremedlem Johan Mohn (johan@mohn.no). Ønsker i forbindelse med stier kan meldes ham.

6. Budsjett for 2015

Gunnar Fredrikson presenterte styrets forslag til budsjett for 2015.

Budsjettet er gjort opp med et underskudd, hvilket styret ikke ser betenkeligheter ved så lenge man beholder en likviditetsreserve i størrelsesorden kr. 20.000,-.

I budsjettet er bl.a avsatt kr. 10.000 til område/infoskilt ved Damtjern. Det er ikke tilstrekkelig, men man forventer bidrag også fra turistbedriftene m.v. Videre er avsatt kr. 3.000 til Valdres hytteforum (kr. 5 pr hytte).

I forbindelse med nytt område/infoskilt ble det gitt ønske om at Frenningvegen skal skrives uten genitivs s (som nå er innført på det kommunale kartet). Dette ble notert.

Budsjettet ble deretter enstemmig vedtatt.

7. Fastsetting av medlemskontingent basert på vedtatte budsjett.

Uendret kontingent kr. 50 pr. vel-medlem og 100 for enkeltmedlemmer ble enstemmig vedtatt.

8. Valg

Valgkomiteen hadde innstilt på gjenvalg av de styremedlemmer og vararepresentanter som sto på valg. De aktuelle hadde sagt seg villig til gjenvalg og også de styremedlemmer og vararepresentanter som ikke sto på valgt hadde erklært at de ønsket å fortsette ett år til.

Olaf Valør hadde sagt seg villig til å ta ett år til som styreleder, men han signaliserte at han deretter ønsket avløsning.

Etter dette ble styreleder, styre og vararepresentanter enstemmig gjenvalgt og styret blir da fortsatt slik:

Leder: Olaf Valeur. Gjernvalgt for ett år

Gunnar Fredrikson (på valg i 2016)

Knut Nes (for 2 år, på valg i 2017)

Johan Mohn (på valg i 2016)

Svein Svarstad (for 2 år, på valg i 2017)

Harald Dahle (på valg i 2016)

Vara:

Elisabeth K. Eckbo (på valg i 2016)

Tone Fredrikson (for 2 år, på valg i 2017).

Valgkomiteen ble enstemmig gjenvalgt.

.....

Den formelle delen av årsmøtet var dermed avsluttet.

Ordfører i Nord-Aurdal, Inger Torun Klosbøle hadde takket ja til å delta i etterfølgende uformelt møte og etter at styreleder hadde ønsket ordfører og leder i planutvalget, samt representanter for Løypelaget og Alpinsenteret velkommen redegjorde

Arne Nybråten på vegne av Løypelaget for inneværende sesong og framtid.

Løypelaget er i ferd med å legge bak seg en aktiv sesong. Stadig flere områder knytter seg på Aurdal og Kruk Løypelag, nå sist Tonsåsen og det gir både muligheter og utfordringer. Blant utfordringer er behov for en løypemaskin nr. 3, samt garasje, en hovedsak. Dette igjen henger sammen med økonomi og her ble større bidrag fra kommunen etterspurt. I dag er det slik at hytteeierne bidrar 68%, Valdresmarsjen vel 15% og turistbedriftene 8%. Øvrig næringsliv, lokalbefolkning og kommunen

bidrar kun i ytterst beskjeden grad – kommunen med 2,7%. Dette er langt mindre enn hva sammenlignbare kommuner , herunder Etnedal og Nordre Land bidrar med.

Ordføreren sa seg enig i at kommunens bidrag har vært lite, men at dette nå var i ferd med å endre seg. Endringen er en funksjon av noe bedre kommuneøkonomi, eiendomsskatt og det forhold at kommunen klart erkjenner hyttenes betydning for kommunen. Tall viser eksempelvis at handel er klart viktigste næringsvei i kommunen. Ordføreren minnet imidlertid om at kommunen også måtte bidra til andre løypelag (selv om Aurdal Kruk er klart størst med ca 200km løype). Fra kommunens side er det også viktig at bidrag blir brukt slik man ønsker, eksempelvis kan tidligløyper, skøytetraser og hovedløypenett være av særlig interesse. Ordføreren pekte også på viktigheten av konkrete søknader om tilskudd.

AN nevnte også konflikten med grunneier som i en årrekke har vanskeliggjort (i praksis umuliggjort) kjørt løype forbi Pilset. Med hjelp fra kommunen ser det imidlertid ut som denne saken nå kan løses basert på nylig revidert regelverk.

Ny utfordring neste sesong kan bli at veinettet ved Pilset vil kunne bli måkt i henhold til avsagt kjennelse fra jordskifteretten. Måking vil bety behov for betydelige omlegging av løypenettet. Man ser imidlertid muligheter, men igjen er man avhengig av samarbeid med grunneiere.

Kommunikasjon med brukere skjer via hjemmeside, løypetelefon og (kanskje best) skisporet.no.

Det ble reist spørsmål om det kunne være en ide å ta representant for fastboende inn i løypelagets styre.

De tilstedeværende ga utrykk for stor tilfredshet med Løypelagets innsats.

Avslutningsvis sa kjører Anders Bendli litt om sine erfaringer og ønsker. Det kan bli behov for noe dugnadsinnsats til sommeren/høsten for å hindre at traseer ikke gror igjen.

De tilstedeværende takket Anders for førsteklasses innsats.

Deretter ga Harald Kulhuset en redegjørelse for utviklingen i Valdres Alpinsenter.

I løpet av det siste året har anlegget igjen kommet tilbake på lokale hender. Det er åpenbart veldig positivt. Sesongen har gitt omsetningsøkning ca 18-19% så langt og de viktigste påskedagene gjenstår. Anlegget var det første som åpnet i Sør-Norge før jul.

Det vil i løpet av sommeren etter planen bli anlagt en ny heistrase og tre nedfarter fra toppen av heisen og nordover (lengde ca 300m, fall ca 80m). Det vil bli parkeringsmuligheter slik at man kan komme direkte inn i anlegget fra "baksiden". Den nye nordvendte traseen vil kunne forlenge sesongen i begge ender.

Stolheis ligger lenger frem i tid, kostnad ca 50-60 mill.

De møtende ga utrykk for stor tilfredshet med hva som hadde passert siden i fjor og at videre utvikling ble imøtesett med spenning .

Avslutningsvis stilte styremedlem Knut Nes noen helt konkrete spørsmål til ordføreren vedrørende eiendomsskatt og hvor hytteeierne egentlig befant seg i kommunevalgkampen og i relasjon til kommunalt utredningsarbeid.

Ordføreren besvarte i all korthet således:

Kommunen er i høy grad positive til hyttefolket og erkjenner deres helt sentrale betydning for kommunen. At hyttefolket på en måte forsvinner i kommunevalgkampen henger naturlig nok sammen med manglende stemmerett.

Kommunen ønsker å gi hyttefolket noe igjen for eiendomsskatten og kommunen er veldig klar over viktigheten av å kunne presentere seg som en hyttevennlig kommune. Kommuneøkonomien har imidlertid vært så svak at handlingsrommet har vært ytterst begrenset (Robek listet inntil nylig).

At hyttefolket i liten grad har vært benyttet som direkte høringsinstans har ikke vært utrykk for noe ønske om å holde hyttefolk utenfor og en stadig bedre dialog vil kunne endre mye.

Møtet ble avsluttet med at ordfører ble takket av styreleder og forsamlingen for øvrig for at kommuneledelsen stilte opp og at man kunne ha en så åpen og åpenbart fruktbar meningsutveksling. Det lover veldig bra.

Ordføreren takket på sin side Knut Nes for hans sentrale innsats for VHF og dialog for øvrig.

Møte – formell og uformell del varte i til sammen ca 3 timer.

Referent:

Johan Mohr